
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N.133 DEL 28.09.2022 

 

OGGETTO: Lavori di efficientamento energetico dell’illuminazione pubblica del 

 Comune di Sozzago. 

 CUP C94H22000400006 

 CPV 45316100-6 

 PNRR MISSIONE 2 INVESTIMENTO 2.2 

 Accertamento risorse assegnate. 

 

L'anno duemilaventidue addì ventotto del mese di settembre nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la Legge 27 dicembre 2019, n.160 ed in particolare l’art. 1 commi da 29 a 37, che 

prevede, per ciascuno degli anni dal 2020 al 2024, l’assegnazione ai comuni di contributi per 

investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di: 

 

a) Efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all’efficientamento 

dell’illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli edifici pubblici di proprietà 

pubblica e di edilizia residenziale pubblica, nonché all’installazione di impianti per la 

produzione di energia elettrica da fonti rinnovabili, 

b) Sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità sostenibile, 

nonché interventi per l’adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e 

patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche. 

 

Considerato che le linee di intervento di cui all’art.1 comma 29 della Legge 160/2019 sono 

confluite all’interno della Missione 2, Investimento 2.2 del PNRR. 

 

Visto il decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero 

dell’Interno del 30 gennaio 2020 con cu è stato assegnato il contributo in conto capitale di € 

50.000,00 per le motivazioni sopra esposte per ciascuna annualità dal 2021 al 2024. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.30 del 24.06.2022 di approvazione della 

relazione tecnica per i lavori di efficientamento energetico dell’illuminazione pubblica del 

Comune di Sozzago per una spesa progettuale di € 40.260,00. 

 

Ritenuto, sulla base della documentazione progettuale e del cronoprogramma dei lavori di poter 

procedere alla registrazione contabile delle risorse assegnate 

 

D E T E R M I N A 

 

Di accertare al Titolo IV (Entrate in conto capitale), Tipologia 200 (Contributo agli investimenti) 

Categoria 1 (Contributo agli investimenti da amministrazioni pubbliche) al capitolo dedicato al 

progetto in oggetto e chiaramente identificato nelle carte contabili come “CONTRIBUTO LEGGE 

160/2019 ART.1 COMMA 29 - PNRR M2C4-2.2 – CUP C94H22000400006”, il contributo di € 

 



40.260,00 assegnato al Comune di Sozzago con decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari 

interni e territoriali del Ministero dell’Interno del 30 gennaio 2020, per le finalità previste dall’art.1 

commi 29-37, della legge 27 dicembre 2019, n.160 annualità 2022, essendo opera finanziata 

dall’Unione Europea – NextGenerationEU”. 

 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Dr. Fontana Paolo) 


